上田地域振興局管内のＳＧＥＣ認証森林において展開する「にぎやかな森プロジェクト」

を支援する企業と上小森林認証協議会との協定調印式を下記のとおり開催します。

● 日  時  令和８年３月 11日（水）10：00～11：00

● 会  場  上田合同庁舎６階 講堂（上田市材木町１-２-６）

● 調印者等   ㈱小山林産       林業部長    北川 聖司（調印者）

        シナノケンシ㈱     常務取締役   青柳 秀雄（調印者）

        信州ハム㈱       代表取締役社長 下平 匡克（調印者）

上小森林認証協議会   会   長   羽田健一郎（調印者）

        長野県上田地域振興局  局   長   合津 俊雄（立会者）

● 内  容  協定概要説明、協定書への署名、協定書のお披露目（記念撮影）、質疑応答

● 協定概要  ① 協定期間 令和８年４月 1日～令和 11年３月 31日（３年間）

        ② ＳＧＥＣ認証森林※における「にぎやかな森プロジェクト」の連携実施

※ 独立した第三者機関が国際的基準に従って認証審査を行う制度において、持続的な森林経営や環境保全

への配慮等に関する一定基準を満たしていることが認証された森林です。

【参考】森林(もり)の里親促進事業について

社会貢献に意欲のある企業・団体と森林整備等に意欲を持った地域等が連携して森林活動を展開する

ために長野県が協定を仲介する取組です。

  https://www.pref.nagano.lg.jp/ringyo/sangyo/ringyo/seibi/satooya/index.html

長野県上田地域振興局

林務課 普及林産係 竹内、山中

電話 ０２６８－２５－７１３８（直通）

   ０２６８－２３－１２６０（代表）内線 ２４０４

ＦＡＸ ０２６８－２７－２２４５

MAIL uedachi-rimmu@pref.nagano.lg.jp

森林（もり）の里親協定調印式を開催します

長野県（上田地域振興局）プレスリリース  令和８年（２０２６年）２月 26 日